O93, f. 17rb; V630, f. 42vb; N442, f. 41rb; I83, f. 88vb; VD38, f. 80rb; SG670, p. 166a; P9629, f. 17r; Bcan4, f. 72r; E97, f. 46rb; P102; BII13, f. 74vb; S105, f. 65v

5 ^aCUIUS^b ^c SUPRA DE FRATERNA DILECTIONE
ET VITANDIS MALIS.

Bcan4: VI

P102; BII13: VI De angelico hymno et fraterna dilectione
 [H. 6] Pontianus sanctae <E97, f. 46va> et universalis
 ecclesiae episcopus omnibus recte dominum^d
 colentibus et divinum cultum^e amantibus salutem.
 <SG670, p. 166b> Gloria in excelsis^f ^g deo et in
 terra pax hominibus bona voluntatis. Haec verba,
 carissimi, non hominum sunt, sed angelorum^h, et non
 10 humano sensu excogitata, sed ab angelis in ortuⁱ
 salvatoris annuntiata, <VD38, f. 80va> quibus
 indubitanter ab omnibus intellegi <I83, f. 89ra>
 potest, <BII13, f. 75ra> quod non malae voluntatis^j,
 sed bona^k pax sit a domino data. Unde et dominus
 15 per prophetam loquitur dicens: Quam bonus Israel^l
 deus his, qui mundo^m suntⁿ corde. Mei autem pene
 vacillavere^o ^p pedes, pene effusi sunt gressus mei,

2. Pontianus-Brief,5

^a In P9629 sind einige Passagen des Briefes wegen Beschädigung der Handschrift nicht lesbar; diese sind im Text durch [...] gekennzeichnet | ^b CUCUS VD38 | ^c Überschrift] EPISTOLA PONTIANI PAPAE SG670; Überschrift fehlt P102; S105; EPISTOLA EIUSDEM II BII13 **10** ^d deum E97 **11** ^e am Rande religionem servitute VD38 **12** ^f exensis Bcan4 | ^g excensis deo korrig. aus excensis O93 **14** ^h angelorum] ab angelis VD38 **15** ⁱ ortus P9629 **18** ^j voluntati korrig. aus voluntatis N442; SG670 **19** ^k bona P9629 **20** ^l Israel deus] deus israel SG670; BII13; S105 **21** ^m recto V630; I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; S105; mundi P9629 | ⁿ sunt corde korrig. aus sunt SG670 **22** ^o am Rande Moti sunt tremuerunt VD38 | ^p vacillavere] moti sunt I83; SG670; Bcan4; S105

2. Pontianus-Brief,12–13

Gloria... voluntatis] Luc. II. 14.

20–24 Quam... videns] Ps. LXXII. 1. 2. vers. Hier.

] Coll. Ans. ded. **1. X,99** (12–30 Gloria... oportet); **2. VIII,51** (33–50 Et... impunitus); **3. VIII,52** (54–58 Et... vult); **4. III,53** (65–85 Unde... suscipiendo)

Anselm v. Lucca **1. III,16** (65–75 suspectos... pereamus)

Coll. trip. **1. A 1,17,1** (65–75 suspectos... pereamus)

Polycarpus **1. V,1,14** (65–75 suspectos... pereamus)

Gratian **1. C. III, q. 5, c. 4** (65–71 suspectos... excludimus)

quia aemulatus^q sum contra iniquos pacem impiorum
videns. <P9629, f. 17v> De bonis vero ipsa per se
veritas ait: [Beati mundo corde, quoniam ipsi deum
videbunt. Mundi e]nim non^r sunt corde, qui mala
cogitant aut no[civa aduersus fratres suos, quia nihil
mali] vult, qui fidelis est. Fidelis ergo homo magis
amat aud[ire, quae oportet, quam] dicere^s, quae^t non
oportet. 30